关于加强我校安全用电的通知

各单位：
为加强我校用电管理，维护用电安全，现将做好学校安全用电有关事项通知如下：

一、用电安全管理
1、各单位要定期对所属用房的用电负荷和供电设施的安全性进行检查，发现异常（如经常跳闸）及时通知后勤管理处或明德物业管理中心。

2、加强安全用电的教育宣传，养成人走灯灭、人走关闭电器开关的习惯。
3、严禁各类违章用电行为：不得私拉乱接供电线路;不得自行开启计量装置铅封、封条；不得绕越计量装置使用电能。

4、各单位安装电器设备时，应请具有资质的安装人员进行安装，避免安全事故。
二、用电管理规范

1、各单位如要对电气线路进行改造，其方案应先报后勤处备案并同意后方可进行；各单位新购置大功率电器（单件功率3KW以上、多件总功率5KW以上）应事先汇总报后勤处备案并对供电负荷是否满足进行核查。

2、严格规范管理校外施工单位的电力施工。从即日起，各单位自行安排的电气线路改造工程，凡需开启配电室停电作业的，需填报《泉州师范学院施工停电申请表》（见附件），由施工单位及使用单位填报后送至明德物业中心审批。

三、用电信息统计

1、为科学规划各单位用电需求及电力供配，需对各楼栋用电负荷进行统计建档，作为用电增容设计依据。为避免影响各单位用电增容需求，请各单位抓紧对所属办公室、实验室（含机房）的用电设备负荷进行统计及上报。

2、请各单位于2017年12月25日前将用电设备统计情况表（见附表，纸质和电子版）报送后勤管理处综合科陈老师（文科楼A-118；邮箱：houqin@qztc.edu.cn；纸质版的要加盖单位公章，联系电话：18759978330。）
                             后勤管理处

                       2017年11月27日
泉州师范学院施工停电申请表
	项目名称

	停电理由

	施工计划

	停电时间

	施工负责人

	使用单位
意见

	停电区域

	停电区域相关
使用单位意见

	物业管理中心意见
	负责人：

（公章）   年  月  日

	后勤管理处
负责科室意见

	后勤管理处

意见

	分管领导意见

附表

用电量统计表

学院：

	序号
	设备名称
	单相或三相
	安装地点
	数量
	功率（KW）
	合计
	备注

样表：
	序号
	用电设备
	单相或三相
	安装地点
	数量
	功率（KW）
	合计
	备注

	1
	空调（挂机）
	单相
	文科楼A-101
	3
	0.7
	2.1

	2
	空调（立机）
	三相
	文科楼A-102
	1
	3.5
	3.5

	3
	电脑
	单相
	文科楼A-101
	50
	0.3
	15

	20.6

	注： “用电设备”包含：实验仪器设备、空调、计算机、复印机、投影仪等单件或同类批次达1KW以上,名称可自填。